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Årsrapport HMS 2021 - KMD 

 

Bakgrunn: 
Alle enheter ved Universitetet i Bergen skal ha et systematisk HMS-arbeid og 
årlig rapportere om resultatene av arbeidet. Rapporteringen er basert på en standardisert 
elektronisk spørreundersøkelse for alle enheter ved UiB. På bakgrunn av rapportene skal 
dekan og fakultetsdirektør: 
- følge opp status i HMS-arbeidet i samarbeid med grunnenhetene 
- utarbeide en samlet rapport som legges fram for fakultetsstyret 
- avgi en styrebehandlet HMS-rapport til Universitetsdirektøren 
Alle enhetenes rapporter blir behandlet i arbeidsmiljøutvalget (AMU) og universitetsstyret 
som del av UiBs HMS-årsrapport. 
 
I den vedlagte samlerapporten belyser vi hva som er gjennomført av HMS oppfølging ved de 
fire enhetene ved fakultetet for perioden 2021. Rapporteringen er gjort i samarbeid med 
vernelinjen ved de fire enhetene, og samlerapporten er utarbeidet i samarbeid med 
hovedverneombudet ved fakultetet. Det er en enhet som avviker i rapporten, og som vil 
kreve tettere oppfølging av det systematiske HMS- arbeidet 
 
Fakultetsdirektøren sine merknader. 

Det gjøres et godt HMS arbeid ved enhetene ved fakultetet. Vil benytte anledningen til å gi 
lederne ved enhetene skryt for å håndtere HMS- oppfølging under en langvarig pandemi, der 
HMS kravene har vært høyere enn ved vanlig drift av institutt og fakultet. Det har vært raske 
endringer der en har fulgt opp ansatte og studenter tett for å sikre et godt lærings- og 
arbeidsmiljø med digitale løsninger på tross av redusert kapasitet på øvingsrom og 
verksteder. 
 
Fakultetet må sikre at alle ledere og vernelinjen gjennomfører det obligatoriske 40 timers 
HMS-kurset. Det gir et godt grunnlag for å følge opp det systematiske HMS- arbeidet. Det er 
avvik på gjennomføring av medarbeidersamtaler ved flere enheter og på informasjon om 
håndtering av vold og trusler. 
Det psykososiale arbeidsmiljøet er ikke kartlagt ved to av enhetene i 2021, men de tre 
enhetene som gjennomførte ARK undersøkelsen fra 2020 arbeider med å følge den opp 
også i 2021. 
 
Forslag til vedtak: 

 

Fakultetstyret tar HMS- rapporten til etterretning, og ber dekan følge opp avvikene i 

rapporten sammen med enhetsledere. 
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dekan 
 
Vedlegg. 
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Samlet rapport for Fakultet for kunst, musikk og design. 

Status ved fakultetet 
 
Fakultetet utvidet fra fire til fem verneområder i 2021. Seksjon for verksteder og tekniske 
tjenester ble skilt ut som eget verneområde fra administrasjonen. Alle enheter har levert 
HMS-rapport for 2021.  
 
 
SYSTEMATISK HMS-ARBEID 
HMS-organisering 
 
KMD har en felles handlingsplan for HMS. Dette fordi vi har en fellesadministrasjon som skal 
bistå instituttlederne med å følge opp HMS-arbeidet, og vi er ikke et større enn at det kan 
håndteres selv om vi er fordelt på to campuser.   
 
Kunstakademiet - Institutt for samtidskunst, melder at de ikke har en skriftlig oversikt over 
delegerte HMS-oppgaver. Dette er feilmeldt i rapporten. Det er fakultetet som har utarbeidet 
den skriftlige oversikten over hvem som er medlemmer av vernetjenesten, hvem som er 
HMS-koordinator, medlem i HMS-utvalget, oversikt over plassansvarlige for brann og 
brannvernleder. KMD har også oppnevnt en egen gruppe som arbeider med risikoanalyser i 
verkstedene. 
 
Alle verneområdene melder om tilfredsstillende samarbeid mellom ledelse og verneombud, 
og legger opp til at ansatte kan medvirke i HMS-arbeidet på forskjellige måter: 
 

• KMD har etablert et eget HMS-utvalg for fakultetet, hvor instituttene, verneombud og 
studenter er representert. HMS-utvalget har eget mandat.  
 

• Det er egne brukerutvalg for Møllendalsveien 61 (Kunstakademiet og Institutt for 
design) og Lars Hillesgate (Griegakademiet), og verneombud er representert i begge 
utvalgene.  

• Institutt for design har eget årlig HMS-seminar og månedlige instituttmøter. 
 

• Verksteder og tekniske tjenester har jevnlige møter og tar opp HMS saker med en 
gang når de oppstår. 
 

• Generelt er det slik at fellesadministrasjonen hjelper instituttene ved å tilrettelegge 
felles HMS-aktiviteter på vegne av fellesskapet, slik som arbeidsmiljøundersøkelser 
og vernerunder og sosiale tiltak og markeringer. 

 
 
Alle enhetene melder at de følger UiBs retningslinjer for tilrettelegging og samarbeid mellom 
linjeleder og verneombud. De har jevnlige møter mellom verneombud og linjeleder. 
 
Ved Kunstakademiet har vi en situasjon der verneombudet nå er nestleder ved instituttet. Det 
er derfor ved HMS rapportering 2021 instituttleder, og nestleder som har signert rapporten 
for Kunstakademiet. De to rollene lar seg ikke kombinere ifølge Arbeidstilsynets regelverk om 
valg av verneombud § 3-2 
Arbeidstakerne kan likevel ikke velge arbeidsgiveren eller den som i arbeidsgiverens sted leder 

virksomheten. Når det gjelder arbeidstakere som har til oppgave å lede eller kontrollere andre, er 
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disse valgbare, men normalt bør arbeidsledere ikke velges, fordi det lett kan bli konflikt mellom rollene 

som verneombud og arbeidsleder.  

 

For 2022 må varaverneombud ta over rollen som verneombud og det må velges et nytt 
varaverneombud med det første. 
 
Administrasjonen har månedlige møter med verneombud på alle enheter og med ledelsen. 
Hovedverneombud og fakultetsdirektør har under pandemien hatt ukentlige statusmøter. 
HMS-koordinator har også ukentlige statusmøter med fakultetsdirektør. 
 
 
HMS-KOMPETANSE 
 
To av enhetene (Kunstakademiet og Institutt for design) melder at leder ikke har gjennomført 
40-timers grunnopplæring i HMS. Dette er samme status som i fjor. Fakultetet ser på dette 
som kritisk for utøving og oppfølging av HMS-arbeidet. HMS- koordinator følger opp dette 
med instituttledere. Det har vært skifte av instituttleder ved Institutt for design. 
 
To av den nyvalgte verneombudene har ennå ikke fått 40-timers grunnopplæring i HMS. De 
må delta når nye kurs settes opp av HMS-seksjonen ved UiB. 
 
Alle enheter melder at de ansatte har fått nødvendig informasjon og opplæring i HMS for å 
utføre sine oppgaver. Gjestelærere følges også opp med nødvendig HMS- opplæring i 
verkstedene. 
 
Fakultetet har laget et fyldig obligatorisk nettkurs i HMS for ansatte og studenter. 
Virksomheten ved KMD omfatter til også risikofylte aktiviteter, og vi jobber kontinuerlig med å 
bedre HMS-rutinene ved å revidere rutiner og oppdatere informasjon.  
 
 
MEDARBEIDERSAMTALER 
 
Griegakademiet har gjennomført medarbeidersamtaler med alle vitenskapelige ansatte i 50% 
stilling eller mer. Stipendiater har fått medarbeidersamtale. Ved Griegakademiet er det 
mange ansatte i små stillinger som har sin hovedstilling ved andre institusjoner. Alle har fått 
tilbud om en samtale, men fleire i denne gruppen har takket nei. Nytilsatte får 
oppstartsamtaler med instituttleder. 
 
Institutt for design melder at medarbeidersamtaler skal gjennomføres av ny instituttleder, 
etter at forrige instituttleder sluttet i august, og nestleder har fungert som instituttleder i en 
mellomperiode. 
 
Kunstkademiet melder at de har gjennomført de fleste medarbeidersamtaler, men mangler 
noen. Men det som er kritikkverdig er at de ikke har gjennomført noen medarbeidersamtaler 
med noen av de 12 stipendiatene. Årsaken til at det ikke er gjennomført sier de er 
pandemirelatert. 
 
Seksjon for verksteder og tekniske tjenester har gjennomført oppstartsamtaler med alle som 
er tilknyttet enheten, da leder begynte våren 2021 
 
I administrasjonen er det gjennomført medarbeidersamtaler med 20 av 21 administrativt 
ansatte. 
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GODE ARBEIDSFELLESSKAP 
 

• KMD var en del av ARK-undersøkelsen i 2020. Deltakelsen fra Kunstakademiet – 
Institutt for samtidskunst for lavt til at man fikk tellende resultater. Fakultetsledelsen 
følger opp med instituttet og verneombud. 
 

• Alle enheter, bortsett fra Kunstakademiet, melder at UiBs rutiner for oppfølging av 
sykemeldte er gjort kjent ved enheten. Dette kan, som i 2020, være feilmeldt, siden 
sykemeldte følges opp av instituttleder med bistand fra HR- avdelingen. 

 

• Kunstakademiet melder, som i 2020, at de ikke har gjort kjent UiBs retningslinjer for 
konflikthåndtering ved enheten. Disse rutinen er gjort kjent for ansatte gjennom KMD- 
nytt. Fakultetsdirektør følge opp med instituttleder. 

 

• Generelt sett kan fakultetet bli bedre på informasjon om HMS til ansatte. Dekanen er 
redaktør for KMD-nytt, og vi vil bruke den faste spalten «HMS-hjørnet» for å gjøre UiB 
sine retningslinjer for HMS kjent for alle ansatte og studenter ved KMD.  

 

• UiBs retningslinjer for alkoholpolitikk er gjort kjent ved alle enheter. Mangfold og 
rusproblematikk vil være tema på et digitalt seminar i vår for studenter og ansatte.  
 

 
GOD RISIKOVURDERING OG BEREDSKAP 
 
Alle enheter, bortsett fra Seksjon for verksteder og tekniske tjenester, har gjennomført 
risikovurdering knyttet til HMS. Men seksjonen har risikovurdering som en del av den daglige 
driften på verkstedene. 
 
 

• Administrasjonen har risikovurdert undervisning under hele pandemien. 

• Griegakademiet – Institutt for musikk gjør risikovurderinger knyttet til smittevern på 
arrangementer, og av undervisning. 

• Institutt for design har regelmessige HMS-kurs i verkstedene, og gjør vurderinger på 
smittevern i undervisning. 

• Kunstakademiet – Institutt for samtidskunst melder at de vektlegger drift, ytre miljø og 
materielle verdier.  

 
 
Fakultetet har egne rutiner for beredskap, og har også en egen beredskapsledelse når 
situasjoner krever det.  
 
Alle enhetene følger UiBs rutiner for brannvern. At Kunstakademiet – Institutt for 
samtidskunst melder at de ikke gjør det, er en feilmelding, det er areal- og HMS- koordinator 
som følger opp brannvern ved fakultetet. 
 
Brannvernopplæring ble ikke gjennomført i 2021. Dette skyldes koronasituasjonen. 
Brannvernorganisasjonen på KMD funger, og brannvernansvarlige kjenner sine oppgaver. 
De melder avvik til HMS- koordinator eller Eiendomsavdelingen ved UiB. Vi har brannøvelse 
to ganger i året, og øvelsen blir evaluert i etterkant med tilbakemelding. Brannvern er ellers 
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en del av det obligatoriske nettkurset i HMS opplæringen av studenter og ansatte ved 
fakultetet. 
 
Fakultetet har gjennomført tiltak for å sikre materielle verdier mot tyveri og innbrudd, 
gjennom skallsikring på begge campusene. 
 
Alle enheter, unntatt Kunstakademiet, melder at UiBs retningslinjer for håndtering av vold og 
trusler er gjort kjent ved enheten.  
 

• Griegakademiet melder som eneste enhet at UiBs Retningslinje for helse, miljø og 
sikkerhet ved feltarbeid, tokt og gruppereiser ikke er gjort kjent. 

• Informasjon om UiBs retningslinjer for melding og oppfølging av HMS-avvik er en del 
av det obligatoriske nettkurset i HMS. Avvik følges opp fortløpende når de meldes i 
avvikssystemet, og tiltak gjøres. Noen av avvikene er av bygningsmessig art, og tar 
lang tid å løse. 

• Det er kun verkstedene som har aktivitet som innebærer arbeid med kjemikalier. 
Ingen ansatte trenger å være registrert i eksponeringsregisteret. 

 
KMD bruker UiBs stoffkartoteksystem Eco Online. Det gis grundig opplæring til teknikere 
med ansvarsområder hvor loggførte materiale er i bruk. Studenter får en introduksjon til 
stoffkartoteket i det obligatoriske nettkurset i HMS. 
 
Bruk og håndtering av kjemikalier er i tråd med UiBs retningslinjer for bruk og avhending. Vi 
bruker et fast deklarasjonssystem på spesialavfall, inkludert kjemikalier. 
 
 
TRYGGE OG FUNKSJONELLE ARBEIDSPLASSER 
 
Alle enheter har kartlagt det fysiske arbeidsmiljøet. 
 
Alle enhetene unntatt Kunstakademiet melder at de har iverksatt tiltak knyttet til digitalt 
arbeidsmiljø. De ansatte oppfordres til å ta digitale kurs der de lærer å ta i bruk digitale 
verktøy.  
 

• Administrasjonen har i utstrakt grad brukt Teams og Zoom for å kommunisere. Det 
gis opplæring i disse programmene. Digitale kaffemøter har vært populært i perioder 
med stor andel ansatte på hjemmekontor. 

 

• Griegakademiet har gjennomført digital morgenkaffe for ansatte. 
 

• Kunstakademiet har hatt diskusjoner om opplevelser av online-undervisning og 
online-arbeid som eget punkt i medarbeidersamtaler. 

 

• Seksjon for verksteder og tekniske tjenester har hatt normal drift på campus. 
 
 
 
SAMORDNET HMS-ARBEID MED EKSTERNE SAMARBEIDSPARTNERE 
 
Administrasjonen, Griegakademiet og Seksjon for verksteder og tekniske tjenester har 
samordnet HMS-arbeidet med eksterne samarbeidspartnere. 
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• Fakultetet har med  samordning  med Sammen da de er en del av bygget i 
Møllendalsveien 61. 

 

• Griegakademiet har samarbeidet med NORCE om GAMUT, som har arbeidsplass på 
Griegakademiets campus. Senter for Griegforskning har kontor i KODE sine lokaler. 

 

• Seksjon for verksteder og tekniske tjenester har samarbeid med Statsbygg. 
 
UiBs avtale om hjemmekontor/hjemmearbeid for teknisk administrativt ansatte er gjort kjent 
ved aktuelle enheter. De ansatte har fått tilbud om å ta hjem nødvendig arbeidsverktøy som 
mus, stoler og ekstra skjermer. Hjemmekontorsituasjonen er også et tema i vernerundene. 
 
 
 
 
 
BJBJ og Symy 02.02.22 
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  Hovedside Samlet rapport for fakultetene
 

Samlet rapport    

Fakultet/avdeling: Fakultet for kunst, musikk og design

Rapporteringsår: 2021

DEL 1. SYSTEMATISK HMS-ARBEID

HMS-ORGANISERING

Har enheten en HMS-handlingsplan for rapporteringsåret, med tiltak, ansvar og tidsfrister? Ja Nei
Administrasjon KMD x  
Griegakademiet - Institutt for musikk x  
Institutt for design x  
Institutt for kunst  x
Verksted og tekniske tjenester x  
Sum 4 1

Har enheten en skriftlig oversikt over delegerte HMS-oppgaver (eks. HMS-koordinator,
miljøkontakt, lab.ansvarlig, feltleder, brukers representant og plassansvarlig for brann)? Ja Nei

Administrasjon KMD x  
Griegakademiet - Institutt for musikk x  
Institutt for design x  
Institutt for kunst  x
Verksted og tekniske tjenester x  
Sum 4 1

Skisser kort hvordan enheten har tilrettelagt slik at ansatte kan medvirke i HMS-arbeidet:

Administrasjon KMD 
Ved KMD har vi etablert et eget HMS- utvalg som består av alle verneombudene og studentrepresentanter

Griegakademiet - Institutt for musikk 
Fakultetet hadde planlagt HMS dag for alle ansatte før jul som ble utsatt til over nyttår pga covid Instituttet har
gjennomført ARK oppfølging med flere møtepunkter og samtaler med ansatte Ansatte er involvert i instituttet sitt
brukerutvalg og kan påvirke fysisk arbeidsmiljø gjennom dette Ansatte kan gjennom programstyrer og
forskergrupper gi innspill til virksomhetsplan HMS runde til alle kontorer er gjennomført

Institutt for design 
Årlig HMS seminar og månedlig Instituttmøter.

Institutt for kunst 
disse opgaver ligger på fakultets niveau Fakultet arranger årlige info-smeniarer for alle ansatte

Verksted og tekniske tjenester 
- Dette samarbeidet fungerer fint, vi har jevnlige møter og tar ting med en gang noe oppstår. Linjene er korte. 

Følger enheten UiBs Retningslinjer for tilrettelegging og samarbeid mellom linjeleder og
verneombud? Ja Nei

Administrasjon KMD x  
Griegakademiet - Institutt for musikk x  
Institutt for design x  
Institutt for kunst x  
Verksted og tekniske tjenester x  
Sum 5 0

Skisser kort hvordan enheten praktiserer Retningslinjer for tilrettelegging og samarbeid mellom
linjeleder og verneombud:

Administrasjon KMD 
Har faste møter ukentlig mellom fakultetsdirektør og hovedverneombud

Griegakademiet - Institutt for musikk 
Linjeleder og verneombud har jevnlige møter sammen med fakultetet sin HMS koordinator. Linjeleder og
verneombud er i kontinuerlig kontakt og følger også opp saker fortløpende. 

Institutt for design 
Planlagte månedlig diskusjoner, pluss ad hoc møter når nødvendig.

Institutt for kunst 
Regelmæssige møter mellem instiuttleder og verneombud

Verksted og tekniske tjenester 
Vi har ukentlige møter. 

HMS-KOMPETANSE

Har leder ved enheten gjennomført «HMS for ledere» eller tilsvarende HMS-kurs? Ja Nei
Administrasjon KMD x  
Griegakademiet - Institutt for musikk x  
Institutt for design  x
Institutt for kunst  x
Verksted og tekniske tjenester x  
Sum 3 2

Har verneombud ved enheten gjennomført 40-timers grunnopplæring i HMS? Ja Nei
Administrasjon KMD  x
Griegakademiet - Institutt for musikk x  
Institutt for design x  
Institutt for kunst x  
Verksted og tekniske tjenester  x
Sum 3 2

Har ansatte ved enheten fått nødvendig informasjon og opplæring i HMS for å utføre sitt
arbeid på en trygg og forsvarlig måte? Ja Nei

Administrasjon KMD x  
Griegakademiet - Institutt for musikk x  
Institutt for design x  
Institutt for kunst x  
Verksted og tekniske tjenester x  
Sum 5 0

Har gjester ved enheten fått nødvendig informasjon og opplæring i HMS for å utføre
sitt arbeid på en trygg og forsvarlig måte? Ja Nei Ikke aktuelt

Administrasjon KMD x   
Griegakademiet - Institutt for musikk x   
Institutt for design x   
Institutt for kunst x   
Verksted og tekniske tjenester   x
Sum 4 0 1

Har studenter ved enheten fått nødvendig informasjon og opplæring i HMS for å
utføre sitt arbeid på en trygg og forsvarlig måte? Ja Nei Ikke aktuelt

Administrasjon KMD x   
Griegakademiet - Institutt for musikk x   
Institutt for design x   
Institutt for kunst x   
Verksted og tekniske tjenester x   
Sum 5 0 0

Praktiserer enheten rutiner for mottak av nytilsatte? Ja Nei Ikke aktuelt
Administrasjon KMD x   
Griegakademiet - Institutt for musikk x   
Institutt for design x   
Institutt for kunst   x
Verksted og tekniske tjenester x   
Sum 4 0 1

MEDARBEIDERSAMTALER

Hvor mange vitenskapelige ansatte ved enheten skal ha medarbeidersamtale? (antall personer)
Administrasjon KMD 3
Griegakademiet - Institutt for musikk 75
Institutt for design 17
Institutt for kunst 26
Verksted og tekniske tjenester 0

Hvor mange medarbeidersamtaler er gjennomført med vitenskapelige ansatte i rapporteringsåret?
(antall personer)
Administrasjon KMD 2
Griegakademiet - Institutt for musikk 58
Institutt for design 12
Institutt for kunst 22
Verksted og tekniske tjenester 0

Hvor mange stipendiater ved enheten skal ha medarbeidersamtale? (antall personer)
Administrasjon KMD 0
Griegakademiet - Institutt for musikk 11
Institutt for design 4
Institutt for kunst 12
Verksted og tekniske tjenester 0

Hvor mange medarbeidersamtaler er gjennomført med stipendiater i rapporteringsåret? (antall
personer)
Administrasjon KMD 0
Griegakademiet - Institutt for musikk 9
Institutt for design 4
Institutt for kunst 0
Verksted og tekniske tjenester 0

Hvor mange teknisk/administrativt ansatte ved enheten skal ha medarbeidersamtale? (antall personer
Administrasjon KMD 21
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Griegakademiet - Institutt for musikk 0
Institutt for design 0
Institutt for kunst 0
Verksted og tekniske tjenester 13

Hvor mange medarbeidersamtaler er gjennomført med teknisk/administrativt ansatte i
rapporteringsåret? (antall personer)
Administrasjon KMD 20
Griegakademiet - Institutt for musikk 0
Institutt for design 0
Institutt for kunst 0
Verksted og tekniske tjenester 0

Hva er årsaken til at det ev. ikke er gjennomført medarbeidersamtaler for alle som skal ha
medarbeidersamtale i rapporteringsåret?

Administrasjon KMD 
Ved vår enhet som er en fellesadministrasjon. Det er ikke stipendiater tilsatt. Dekanatet er de vitenskaplige og
de er tre stk. Dkan har medarbeidersamtale med rektor. De teknisk tilsatte er definert som egen enhet og har
egen rapportering. Verneombudet mangler noen timer på å fullføre 40 timers kurset.

Griegakademiet - Institutt for musikk 
Det er gjennomført medarbeidersamtale med alle faste ansatte i mer enn 50% stilling. Ansatte i bistillinger og
små faste stillinger har alle fått tilbud, men noen har ikke sett behov for medarbeidersamtale. Nye ansatte får
mottakssamtaler. 2 stipendiater er nye ansatte og har ikke kommet til medarbeidersamtale enda, men har hatt
mottakssamtaler. 

Institutt for design 
Instituttleder sluttet i august, midlertidigleder ønsket at den ny Instituttleder skulle gjennomfører, restrende
samtaler, dette ble utsatt grunnet forsinket ansettelse.

Institutt for kunst 
tidspres på instituttleder og på medarbeidere ny runde stater februar 22

Verksted og tekniske tjenester 
Pga. seksjonsleder ikke har vært tilsatt lenge, men har hatt oppstartssamtaler. Medarbeidersamtaler er planlagt
i tiden som kommer. 

GODE ARBEIDSFELLESSKAP

Har enheten kartlagt det psykososiale- og organisatoriske arbeidsmiljøet i
rapporteringsåret? Ja Nei

Administrasjon KMD  x
Griegakademiet - Institutt for musikk x  
Institutt for design x  
Institutt for kunst  x
Verksted og tekniske tjenester x  
Sum 3 2

Skisser kort hvordan enheten planla, gjennomførte og fulgte opp kartleggingen.

Griegakademiet - Institutt for musikk 
Det er gjennomført ARK undersøkelse Våren 2021 ble det gjennomført 2 digitale møter med ansatte for
oppfølging høsten 2021 ble det gjennomført fysisk oppfølgingsmøte der konkrete tiltak ble foreslått og drøftet i
ansattgruppen. Opplegget omfattet både gruppearbeid og diskusjon i plenum. Noen konkrete tiltak er satt i verk
allerede, noen avventer fremdeles igangsetting

Institutt for design 
Det har blitt gjennomført arbeidsmiljøundersøkelse, og oppfølging av denne i 2021. I undersøkelsen har det
sektortilpassede verktøyet ARK blitt benyttet. 3 oppfølgings seminarer ha blitt gjennomført.

Verksted og tekniske tjenester 
- Seminarer, gruppearbeid

Hva er årsaken til at dette ikke er gjennomført?

Administrasjon KMD 
Ark undersøkelsen ble gjennomført i 2020, og vi har brukt 2021 til å følge den opp i enheten.

Institutt for kunst 
med lav medarbeider deltakelse i spørreundersøkesler, fx ARK.

Er UiBs rutiner for oppfølging av sykemeldte gjort kjent ved enheten? Ja Nei
Administrasjon KMD x  
Griegakademiet - Institutt for musikk x  
Institutt for design x  
Institutt for kunst  x
Verksted og tekniske tjenester x  
Sum 4 1

Er UiBs Retningslinjer for konflikthåndtering gjort kjent ved enheten? Ja Nei
Administrasjon KMD x  
Griegakademiet - Institutt for musikk x  
Institutt for design x  
Institutt for kunst  x
Verksted og tekniske tjenester x  
Sum 4 1

Er UiBs Retningslinjer for forebygging og håndtering av mobbing og trakassering gjort
kjent ved enheten? Ja Nei

Administrasjon KMD x  
Griegakademiet - Institutt for musikk x  
Institutt for design x  
Institutt for kunst x  
Verksted og tekniske tjenester x  
Sum 5 0

Er UiBs Retningslinjer for varsling gjort kjent ved enheten? Ja Nei
Administrasjon KMD x  
Griegakademiet - Institutt for musikk x  
Institutt for design x  
Institutt for kunst x  
Verksted og tekniske tjenester x  
Sum 5 0

Er UiBs Rusmiddelpolitikk gjort kjent ved enheten? Ja Nei
Administrasjon KMD x  
Griegakademiet - Institutt for musikk x  
Institutt for design x  
Institutt for kunst x  
Verksted og tekniske tjenester x  
Sum 5 0

GOD RISIKOKULTUR OG BEREDSKAP

Har enheten gjennomført og ajourført risikovurdering knyttet til HMS? Ja Nei
Administrasjon KMD x  
Griegakademiet - Institutt for musikk x  
Institutt for design x  
Institutt for kunst x  
Verksted og tekniske tjenester  x
Sum 4 1

Skisser kort hvilke risikovurderinger knyttet til HMS som er gjennomført (innenfor verdiene Menneske,
Drift/Funksjon, Ytre miljø, Materielle verdier, Omdømme):

Administrasjon KMD 
Vi har risikovurdert undervisning under covidpandemien, da studenter og ansatte har hatt tilgang til verksteder
og studioer under hele pandemien. All bruk av tyngre utstyr og flytting av utstyr blir risikovurdert.

Griegakademiet - Institutt for musikk 
Enkle risikovurderinger relatert til Covid når det gjelder arrangement, praksis, og ulike undervisningsformer

Institutt for design 
Regelmessige HMS kurs på verksteder. Obligatorisk brankurs. Regelmessig Covid retningslinjer/oppdatering og
risikovurderinger av smitte vs. tilstedeværelse i klasserom og verksteder. Kontakt med studentrepresentanter og
studie barometer

Institutt for kunst 
drift/funktion, ytre miljø, materielle værdier instituttet har oprettet et socialt møterum for alle faglige ansatte

Hva er årsaken til at risikovurdering knyttet til HMS ikke er gjennomført?

Verksted og tekniske tjenester 
Dette har så langt ikke vært aktuelt. 

Har enheten lokale rutiner for beredskap? Ja Nei
Administrasjon KMD x  
Griegakademiet - Institutt for musikk x  
Institutt for design x  
Institutt for kunst  x
Verksted og tekniske tjenester x  
Sum 4 1

Er UiBs Retningslinjer for brannvern gjort kjent ved enheten? Ja Nei
Administrasjon KMD x  
Griegakademiet - Institutt for musikk x  
Institutt for design x  
Institutt for kunst  x
Verksted og tekniske tjenester x  
Sum 4 1

Er UiBs Retningslinjer for håndtering av vold og trusler gjort kjent ved enheten? Ja Nei
Administrasjon KMD x  
Griegakademiet - Institutt for musikk x  
Institutt for design x  
Institutt for kunst  x
Verksted og tekniske tjenester x  
Sum 4 1

Er UiBs Retningslinjer for melding og oppfølging av HMS-avvik gjort kjent ved enheten? Ja Nei
Administrasjon KMD x  
Griegakademiet - Institutt for musikk x  
Institutt for design x  
Institutt for kunst x  
Verksted og tekniske tjenester x  



Sum 5 0

Er UiBs Retningslinje for helse, miljø og sikkerhet ved feltarbeid, tokt og
gruppereiser gjort kjent ved enheten? Ja Nei Ikke aktuelt

Administrasjon KMD x   
Griegakademiet - Institutt for musikk   x
Institutt for design x   
Institutt for kunst  x  
Verksted og tekniske tjenester  x  
Sum 2 2 1

Har enheten aktivitet som innebærer arbeid med kjemikalier, biologiske faktorer eller
strålevern? Ja Nei

Administrasjon KMD x  
Griegakademiet - Institutt for musikk  x
Institutt for design  x
Institutt for kunst x  
Verksted og tekniske tjenester x  
Sum 3 2

Er skriftlige arbeidsinstrukser lett tilgjengelig for ansatte/studenter/gjester? Ja Nei
Administrasjon KMD x  
Institutt for kunst x  
Verksted og tekniske tjenester x  
Sum 3 0

Er UiBs Retningslinjer for stoffkartotek gjort kjent ved enheten? Ja Nei
Administrasjon KMD  x
Institutt for kunst x  
Verksted og tekniske tjenester x  
Sum 2 1

Er ansatte/studenter/gjester ved enheten registrert i eksponeringsregisteret? Ja Nei
Administrasjon KMD  x
Institutt for kunst  x
Verksted og tekniske tjenester  x
Sum 0 3

Er UiBs Retningslinjer for bruk og håndtering av kjemikalier gjort kjent ved enheten? Ja Nei
Administrasjon KMD  x
Institutt for kunst x  
Verksted og tekniske tjenester x  
Sum 2 1

Er UiBs Retningslinjer for biologiske faktorer og genmodifiserte mikroorganismer gjort
kjent ved enheten? Ja Nei

Administrasjon KMD  x
Institutt for kunst  x
Verksted og tekniske tjenester  x
Sum 0 3

Er UiBs Retningslinjer for strålevern og bruk av stråling gjort kjent ved enheten? Ja Nei
Administrasjon KMD  x
Institutt for kunst  x
Verksted og tekniske tjenester  x
Sum 0 3

TRYGGE OG FUNKSJONELLE ARBEIDSPLASSER

Har enheten kartlagt det fysiske arbeidsmiljøet (HMS-runde) i rapporteringsåret? Ja Nei
Administrasjon KMD x  
Griegakademiet - Institutt for musikk x  
Institutt for design x  
Institutt for kunst x  
Verksted og tekniske tjenester x  
Sum 5 0

Har enheten ivaretatt HMS ved planlegging og etablering av nye arbeidsplasser
(byggesaker)? Ja Nei Ikke aktuelt

Administrasjon KMD   x
Griegakademiet - Institutt for musikk x   
Institutt for design   x
Institutt for kunst x   
Verksted og tekniske tjenester   x
Sum 2 0 3

Skisser kort de viktigste tiltakene/erfaringspunktene knyttet til digitalt arbeidsmiljø som enheten har tatt
med seg fra koronaperioden i 2020 til 2021.

Administrasjon KMD 
Bruk av Teams og zoom har gjort det mulig å kommunisere digitalt. Vi har tilbudt opplæring i disse
programvarene. Vi har hatt digitale faffemøter som har vært populære under de periodene der det har vært en
stor andel på hjemmekontor

Griegakademiet - Institutt for musikk 
Vi har gjennomført digital morgenkaffe for ansatte i perioder med mye bruk av hjemmekontor Digitale
møtepunkt for stipendiater som erstatter fysisk stipendiatlunch når det har vært nødvendig å avlyse fysiske
møter. 

Institutt for design 
Avstand på arbeidsplasser og rengjøring av utstyr. Utvidet bruk av digital undervisning- og møte teknologi.

Institutt for kunst 
diskussion af oplevelser af online-undervisning og online arbeide som del af medarbeidersamtaler

Verksted og tekniske tjenester 
Vi har ikke hatt hjemmekontor i perioden, enheten er fysisk tilstede på jobb. 

Har enheten samordnet HMS-arbeidet med eksterne samarbeidspartnere innenfor
områder der begge er lokalisert og/eller driver aktivitet? Ja Nei Ikke aktuelt

Administrasjon KMD x   
Griegakademiet - Institutt for musikk x   
Institutt for design  x  
Institutt for kunst   x
Verksted og tekniske tjenester x   
Sum 3 1 1

Skisser hvilke eksterne samarbeidspartnere enheten har samordnet HMS-arbeidet med:

Administrasjon KMD 
Sammen

Griegakademiet - Institutt for musikk 
NORCE angående GAMUT. GAMUT/NORCE ansatte har arbeidsplass i våre lokaler KODE angående Setner
for Griegforskning. UiB ansatt knyttet til senter for Griegforskning har kontor i KODE sine lokaler. 

Verksted og tekniske tjenester 
Statsbygg

Er UiBs avtale om hjemmekontor/hjemmearbeid for teknisk administrative ansatte
gjort kjent ved enheten? Ja Nei Ikke aktuelt

Administrasjon KMD x   
Griegakademiet - Institutt for musikk   x
Institutt for design x   
Institutt for kunst   x
Verksted og tekniske tjenester   x
Sum 2 0 3

Kommentarer til enkeltspørsmål i del 1.

Administrasjon KMD 
ingen kommentarer

Griegakademiet - Institutt for musikk 

 

Institutt for design 

 

Institutt for kunst 
rutiner for beredskap ligger på fakultetsniveau. 

Verksted og tekniske tjenester 

 

DEL 2 HMS-MÅL OG -TILTAK

Legg ved samlet HMS-handlingsplan for rapporteringsåret (2021) (last opp vedlegg nederst på siden).

 
 

 


